

Zmluva o dielo č.: 17/4/2020

- 1) medzi
- Objednávateľom:** **Národný ústav reumatických chorôb**
so sídlom: nábrežie I. Krasku 4, 921 12 Piešťany
Zastúpeným: doc. MUDr. Richard Imrich, DrSc., generálny riaditeľ
Ing. Veronika Judičáková, MBA, ekonomický riaditeľ
MUDr. JUDr. Daniela Kňaze Doležalová, medicínsky riaditeľ
- Bankové spojenie: štátna pokladnica, číslo účtu: 7000285239/8180
IBAN: SK85 8180 0000 0070 0028 5239
IČO: 00165271
IČ DPH: SK2020530732

(ďalej ako „objednávateľ“)

a

- 2) **Zhotoviteľom:** **MEPIS HEALTHCARE s.r.o.**
- so sídlom: 1. mája 220/19, 058 01 Poprad
Zastúpeným: Ing. Martin Kurňava
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko a.s.
IBAN: SK53 3100 0000 0043 1021 0909
IČO: 36605751
IČ DPH: SK2022160910
(ďalej ako „zhotoviteľ“)

Úvodné ustanovenie

- A. Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu v súlade s výsledkom verejnej súťaže, ktorej oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené vo Vestníku verejného obstarávania č. 259/2019 dňa 20.12.2019 pod značkou 35734 -WYT (ďalej len „VO“).
- B. Základným účelom tejto zmluvy je v súlade s výsledkom VO zabezpečenie dodania predmetu zákazky podľa článku I a Prílohy č. 1 tejto zmluvy.

I. Predmet plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať a nakonfigurovať (zhotoviť) pre objednávateľa v zmysle ponuky, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy dielo:
„Komunikačný systém sestra – klient“
(ďalej aj ako „dielo“)
2. Súčasťou diela je aj záväzok zhotoviteľa odovzdať objednávateľovi doklady, ktoré sa vzťahujú k odovzdanému dielu a ktoré sú potrebné na jeho užívanie.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo na vlastnú zodpovednosť.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať práce na diele na vlastné riziko.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje škody spôsobené pri prácach nahradiť objednávateľovi.

6. Objednávateľ sa zaväzuje riadne a včasne zhotovený predmet zmluvy – dielo prevziať a zaplatiť zaň cenu v zmysle čl. II v súlade s touto zmluvou.

II. Cena

1. Zhotoviteľ zhotoví celé dielo v rozsahu, kvalite a lehotách podľa tejto zmluvy. Dohodnutá zmluvná cena na riadne a včasné zhotovenie diela je stanovená v Rozpise cien, ktorý je prílohou č. 2 tejto zmluvy.

Cena za predmet plnenia bez DPH: 145 999,17 €

Slovom: stoštyridsaťpäťtisíc deväťstodeväťdesiatdeväťtisíc a 17 centov eur bez DPH.

2. Vlastnícke právo k dielu a nebezpečenstvo škody na ňom prechádza na objednávateľa úplným zaplatením ceny diela.

III . Čas plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v dohodnutom čase a odovzdať ho objednávateľovi v sídle objednávateľa v termíne najneskôr do 70 dní od účinnosti zmluvy.
Termín zahájenia prác : minimálne 14 dní pred požadovaným termínom dokončenia diela.

Termín dokončenia prác: do 60 dní od účinnosti zmluvy.

2. Súhrnný rozpočet vrátane počtu všetkých komponentov dodávky je prílohou tejto zmluvy.
3. Objednávateľ vyrozumie písomne zhotoviteľa minimálne 14 pracovných dní pred zahájením prác zhotoviteľa o stavebnej pripravenosti miesta zhotovenia diela k plneniu diela (jednotlivých etáp). V prípade, že zhotoviteľ nebude môcť zahájiť práce v dohodnutom termíne z dôvodu stavebnej nepripravenosti či z iných dôvodov nezavinенých zhotoviteľom, posúva sa termín dokončenia diela o preukázateľné vzniknuté predĺženie.

IV. Miesto zhotovenia diela

Miestom zhotovenia diela je sídlo objednávateľa uvedené v záhlaví tejto zmluvy.

V. Záručná doba

1. Záručná doba na dielo podľa tejto zmluvy je 24 mesiacov a začína plynúť dňom odovzdania diela objednávateľovi. Záručná doba sa automaticky predlžuje o dobu odstraňovania vady diela v záručnej dobe. V prípade, že objednávateľ prevezme dielo s vadami a nedorobkami, záručná doba na vady a nedorobky, ktoré boli zistené pri preberaní diela začína plynúť odo dňa odstránenia takto zistenej vady a nedorobku.
2. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady spôsobené nesprávnym používaním predmetu tejto zmluvy alebo poškodením predmetu zmluvy objednávateľom.
3. Vady zistené a reklamované v záručnej dobe sa zhotoviteľ zaväzuje bezplatne odstrániť v lehote 30 dní od ich písomného oznámenia objednávateľom.

VI. Platobné podmienky

1. Zhotoviteľovi sa neposkytne žiaden preddavok. Predmet diela sa bude financovať formou bezhotovostného platobného styku na č. ú. uvedené v záhlaví tejto zmluvy v lehote splatnosti faktúry.
2. Obidve strany sa dohodli, že po vykonaní predmetných prác (demontáž starého systému, inštalácia nového systému vrátane rozvedení kabeláže, konfigurácie, test a zaškolenie

personálu), vystaví zhotoviteľ daňový doklad - faktúru na celkovú sumu diela so splatnosťou 30 dní odo dňa doručenia daňového dokladu. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť cenu diela až za riadne a včasne odovzdané dielo v zmysle tejto zmluvy.

3. Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov platných na území SR. Faktúra, ktorá nemá náležitosti daňového dokladu alebo obsahuje nesprávne vyfakturované údaje bude vrátená na prepracovanie zhotoviteľovi. V takomto prípade začína splatnosť faktúry plynúť jej novým dorúčením zhotoviteľovi.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že predávajúci nemôže postúpiť pohľadávky voči kupujúcemu tretej osobe, podľa § 524 a nasl. zák. č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“), bez predchádzajúceho súhlasu kupujúceho. Právny úkon, ktorým predávajúci postúpi pohľadávky voči kupujúcemu tretej osobe bez predchádzajúceho súhlasu kupujúceho je podľa § 39 Občianskeho zákonníka neplatný. Predávajúci berie na vedomie, že súhlas kupujúceho je platný len za podmienky, že bol na takýto úkon udelený predchádzajúci písomný súhlas Ministerstva zdravotníctva SR.

VII. Závazky objednávateľa podmieňujúce plnenie zhotoviteľa

1. Objednávateľ sa zaväzuje umožniť zhotoviteľovi prístup k jednotlivým častiam budovy nevyhnutným k plneniu predmetu tejto zmluvy.

VIII. Odovzdanie a prebratie diela

1. Po zhotovení diela vyzve zhotoviteľ objednávateľa dostatočne vopred písomne na jeho odovzdanie a prevzatie v mieste plnenia.
2. Vady diela zrejmé už pri jeho preberaní musí objednávateľ reklamovať už pri jeho prevzatí.
3. Zhotoviteľ odovzdá kupujúcemu po prevzatí predmetu plnenia odovzdávacie protokoly, protokoly o skúškach, protokoly o zaškolení personálu a protokol o kvalite a komplexnosti diela.

IX. Zmluvné pokuty

Zmluvné strany sa dohodli na týchto pokutách a sankciách:

1. V prípade omeškania objednávateľa s platením faktúry za riadne a včasne odovzdané dielo podľa tejto zmluvy si môže zhotoviteľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z nezaplatenej sumy za každý deň omeškania.
2. Zmluvné pokuty a sankcie dojednané touto zmluvou hradí povinná strana, nezávisle od toho, či a v akej výške vznikne druhej strane škoda porušením povinnosti, ktorú možno vymáhať samostatne. Zaplatením zmluvnej pokuty v zmysle tejto zmluvy nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody. Objednávateľ má nárok na náhradu škody presahujúcu výšku zmluvnej pokuty.
3. V prípade nedodržania termínu ukončenia prác a odovzdania diela objednávateľovi zhotoviteľ uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej sumy za každý deň omeškania.
4. Zmluvná pokuta sa považuje za zaplatenú jej pripísaním na účet dotknutej zmluvnej strany v peňažnom ústave uvedenom v čl.1 tejto zmluvy.
5. Zaplatením zmluvnej pokuty sa zmluvná strana nezbučuje svojej povinnosti riadne splniť svoj záväzok zo zmluvy.

X. Povinnosti zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo podľa tejto zmluvy, vrátane dodania potrebného montážneho materiálu.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať bezpečnostno-technické predpisy, predpisy PO a ochrany zdravia pri práci.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje bez zbytočného odkladu informovať objednávateľa o akejkoľvek udalosti, ktorá by bránila alebo sťažovala realizáciu predmetu zmluvy a ktorá by mala vplyv na dohodnuté termíny dokončenia.

XI. Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva vzniká dohodou o celom jej obsahu.
2. Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy možno len formou písomných dodatkov dohodnutých v celom rozsahu a podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
3. Možnosť a spôsob odstúpenia od tejto zmluvy, alebo od časti záväzkov tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka.

Zmluvné strany za podstatné porušenie tejto zmluvy považujú, ak strana porušujúca zmluvu vedela v čase uzavretia zmluvy alebo v tomto čase bolo rozumné predvídať s prihliadnutím na účel zmluvy, ktorý vyplynul z jej obsahu alebo z okolností, za ktorých bola zmluva uzavretá, že druhá strana nebude mať záujem na plnení povinností pri takom porušení zmluvy, a to najmä:

- a) ak zhotoviteľ bude preukázateľne vykonávať práce n diele vadne, t.j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v zmluve alebo technologickými postupmi určenými platnými normami a ak napriek upozorneniu objednávateľa vadné plnenie v primeranej lehote neodstránil,
 - b) ak zhotoviteľ bude postupovať pri výkone práce tak, že to bude nasvedčovať tomu, že zmluvný termín dokončenia diela nebude dodržaný ani v lehote päť dní od uplynutia lehoty na dokončenie diela,
 - c) ak zhotoviteľ bude v omeškaní s ukončením a odovzdaním diela viac ako 30 dní
 - d) ak objednávateľ bude meškať s úhradou faktúry dlhšie ako 30 dní, za predpokladu, že budú splnené všetky podmienky uvedené v čl. VI tejto zmluvy.
4. Všetky oznámenia, výzvy a iná korešpondencia podľa tejto zmluvy budú medzi zmluvnými stranami doručované osobne alebo doporučenou poštou na adresy uvedené v záhlaví tejto zmluvy alebo emailom. Všetky úkony urobené písomne sú považované za doručené okamihom ich prevzatia druhou zmluvnou stranou. Písomnosť sa bude považovať za doručeníu aj vtedy, ak nebude prevzatá druhou zmluvnou stranou, ktorej bola adresovaná, a to dňom, kedy bola uložená na pošte po neúspešnom pokuse pošty o doručenie písomnosti určenej zmluvnej strane ako adresátovi. Odosielateľ akejkoľvek písomnej správy môže požadovať písomné potvrdenie príjemcu. Písomnosť odoslaná emailom sa považuje za doručeníu v deň, kedy bol email odoslaný.
Kontaktné adresy pre doručovanie a odosielanie emailov sú za objednávateľa: Miroslav Petlák, vedúci technického oddelenia +421903769370 miroslav.petlak@nurch.sk a za zhotoviteľa: Ing. Martin Kurňava, +421904508149 kurnava@mepis.sk . Rozhodujúci pri určení času doručenia je výpis o odoslaní emailu. Akúkoľvek zmenu v údajoch uvedených v záhlaví tejto zmluvy sú zmluvné strany povinné bezodkladne si oznámiť.
 5. V ostatných otázkach neupravených touto zmluvou platia predovšetkým ustanovenia Obchodného zákonníka, najmä o zmluve o diele, a ostatné všeobecné záväzné predpisy platné v Slovenskej republike.
 6. Zmluva je vyhotovená vo troch vyhotoveniach, z ktorých dve obdrží objednávateľ a jedno obdrží zhotoviteľ.

7. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády SR. Zmluvu zverejní objednávatel'.

V dňa:

V Piešťanoch, dňa: 17.4.2020

.....
Objednávatel'

Ing. Martin Kurňava - konatel'
Zhotovitel'

Príloha:

1. Výpočet zmluvnej ceny
2. Špecifikácia ponúkaného tovaru

1.Výpočet zmluvnej ceny

Rozpis cien prvkov a montáže

Názov prvku	Prod. Kód	ks	Cena za dodávku		Cena za montáž	
			Za jednotku	Spolu	Za jednotku	Spolu
Kontrola a otestovanie rozvodného vedenia		1	0,00 €	0,00 €	317,00 €	317,00 €
Terminál personálu IP		2	1 550,00 €	3 100,00 €	106,02 €	212,04 €
Zásuvka ethernet IP		2	26,50 €	53,00 €	1,59 €	3,18 €
Ložková jednotka IP		48	123,00 €	5 904,00 €	7,38 €	354,24 €
Záves ložkovej jednotky s konektorom IP		48	159,50 €	7 656,00 €	9,57 €	459,36 €
Komunikačná jednotka s displejom IP		28	297,00 €	8 316,00 €	17,82 €	498,96 €
Signalizačná jednotka IP		2	132,50 €	265,00 €	7,95 €	15,90 €
Tiahlo nudzového volania IP		26	23,00 €	598,00 €	1,38 €	35,88 €
Svietidlo IP		29	35,00 €	1 015,00 €	2,10 €	60,90 €
Switch modul ZPT IP		14	89,00 €	1 246,00 €	5,34 €	74,76 €
Napájač 250W/24V IP		2	596,00 €	1 192,00 €	35,76 €	71,52 €
Konektor vratanie premerania		188	0,70 €	131,60 €	0,04 €	7,90 €
Naprogramovanie a konfiguracia systému		1	0,00 €	0,00 €	818,00 €	818,00 €
Kontrola prevádzky a zaškolenie		1	0,00 €	0,00 €	447,00 €	447,00 €
SPOLU				29 476,60 €		3 376,64 €

Rozpis cien inštalácie a inst.materiálu

Popis	kód	Spolu	Cena materiálu		Cena rozvodov	
			Za jednotku	Spolu	Za jednotku	Spolu
		m/ks				
Odbočná krabica KT250 p.o.+rez		14	9,50 €	133,00 €	13,50 €	189,00 €
Odbočná krabica KO97 p.o.+rez		28	1,50 €	42,00 €	2,70 €	75,60 €
Krabica univerzálna KU68 p.o.+rez.		111	0,70 €	77,70 €	2,20 €	244,20 €
Lišta LV 24 x 22		885	1,80 €	1 593,00 €	2,70 €	2 389,50 €
Osadenie hmoždinky prům. 8		2655	0,10 €	265,50 €	0,90 €	2 389,50 €
Skrutka 3,5x35		2655	0,10 €	265,50 €	0,40 €	1 062,00 €
Mezisúččet				2 376,70 €		6 349,80 €
Kabel UTP Cat5E LSOH		1023	0,80 €	818,40 €	0,75 €	767,25 €
Kabel CHKE-R 2 x 1,5		150	1,20 €	180,00 €	0,75 €	112,50 €
Mezisúččet				998,40 €		879,75 €
Inštalačný rámik malý		134	0,80 €	107,20 €	2,95 €	395,30 €
Inštalačný rámik malý (SIJ)		12	0,80 €	9,60 €	2,95 €	35,40 €
Inštalačný rámik malý (ZE)		10	0,80 €	8,00 €	2,95 €	29,50 €
Inštalačný rámik stredný (ZLJK)		254	0,95 €	241,30 €	2,95 €	749,30 €
Inštalačný rámik veľký (KJ,KJD,VKJ)		134	1,05 €	140,70 €	2,95 €	395,30 €
Mezisúččet				506,80 €		1 604,80 €
SPOLU				3 881,90 €		8 834,35 €
Cena celkom bez DPH	45 569,49 €					
DPH 20%	9 113,90 €					
Cena celkom s DPH	54 683,38 €					

Dodávka DZ NURCH Piešťany 3.NP

Rozpis cien prvkov a montáže

Názov prvku	Prod. Kód	ks	Cena za dodávku		Cena za montáž	
			Za jednotku	Spolu	Za jednotku	Spolu

Kontrola a otestovanie rozvodného vedenia		1	0,00 €	0,00 €	317,00 €	317,00 €
Terminál personálu IP		2	1 550,00 €	3 100,00 €	106,02 €	212,04 €
Zásuvka ethernet IP		2	26,50 €	53,00 €	1,59 €	3,18 €
Systémový server VoIP		1	1 325,00 €	1 325,00 €	79,50 €	79,50 €
Ložková jednotka IP		48	123,00 €	5 904,00 €	7,38 €	354,24 €
Záves ložkovej jednotky s konektorom IP		48	159,50 €	7 656,00 €	9,57 €	459,36 €
Komunikačná jednotka s displejom IP		28	297,00 €	8 316,00 €	17,82 €	498,96 €
Signalizačná jednotka IP		2	132,50 €	265,00 €	7,95 €	15,90 €
Tiahlo nudzového volania IP		26	23,00 €	598,00 €	1,38 €	35,88 €
Svietidlo IP		29	35,00 €	1 015,00 €	2,10 €	60,90 €
Switch modul ZPT IP		14	89,00 €	1 246,00 €	5,34 €	74,76 €
Datový rozvadzač 9U		1	266,00 €	266,00 €	15,96 €	15,96 €
Napájač 250W/24V IP		2	596,00 €	1 192,00 €	35,75 €	71,50 €
Konektor vratanie premerania		192	0,70 €	134,40 €	0,04 €	8,06 €
Naprogramovanie a konfiguracia systému		1	0,00 €	0,00 €	818,00 €	818,00 €
Kontrola prevádzky a zaškolenie		1	0,00 €	0,00 €	447,00 €	447,00 €
SPOLU				31 070,40 €		3 472,24 €

Rozpis cien inštalácie a
inst.materiálu

Popis	kód	Spolu	Cena materiálu		Cena rozvodov	
			Za jednotku	Spolu	Za jednotku	Spolu
		m/ks				
Odbočná krabica KT250 p.o.+rez		14	9,50 €	133,00 €	13,50 €	189,00 €
Odbočná krabica KO97 p.o.+rez		28	1,50 €	42,00 €	2,70 €	75,60 €
Krabica univerzálna KU68 p.o.+rez.		111	0,70 €	77,70 €	2,20 €	244,20 €
Lišta LV 24 x 22		885	1,80 €	1 593,00 €	2,70 €	2 389,50 €
Osadenie hmoždinky prům. 8		2655	0,10 €	265,50 €	0,90 €	2 389,50 €
Skrutka 3,5x35		2655	0,10 €	265,50 €	0,40 €	1 062,00 €
Mezisúčet				2 376,70 €		6 349,80 €
Kabel UTP Cat5E LSOH		1023	0,80 €	818,40 €	0,75 €	767,25 €
Kabel CHKE-R 2 x 1,5		150	1,20 €	180,00 €	0,75 €	112,50 €
Mezisúčet				998,40 €		879,75 €
Inštalačný rámik malý		134	0,80 €	107,20 €	2,95 €	395,30 €
Inštalačný rámik malý (SIJ)		12	0,80 €	9,60 €	2,95 €	35,40 €
Inštalačný rámik malý (ZE)		10	0,80 €	8,00 €	2,95 €	29,50 €
Inštalačný rámik stredný (ZLJK)		254	0,95 €	241,30 €	2,95 €	749,30 €
Inštalačný rámik veľký (KJ,KJD,VKJ)		134	1,05 €	140,70 €	2,95 €	395,30 €
Mezisúčet				506,80 €		1 604,80 €
SPOLU				3 881,90 €		8 834,35 €
Cena celkom bez DPH	47 258,89 €					
DPH 20%	9 451,78 €					
Cena celkom s DPH	56 710,67 €					

Dodávka DZ NURCH Piešťany 4-5.NP

Rozpis cien prvkov a montáže

Názov prvku	Prod. Kód	ks	Cena za dodávku		Cena za montáž	
			Za jednotku	Spolu	Za jednotku	Spolu
Kontrola a otestovanie rozvodného vedenia		1	0,00 €	0,00 €	317,00 €	317,00 €
Terminál personálu IP		2	1 550,00 €	3 100,00 €	106,02 €	212,04 €

Zásuvka ethernet IP		2	26,50 €	53,00 €	1,59 €	3,18 €
Ložková jednotka IP		56	123,00 €	6 888,00 €	7,38 €	413,28 €
Záves ložkovej jednotky s konektorom IP		56	159,50 €	8 932,00 €	9,57 €	535,92 €
Komunikačná jednotka s displejom IP		32	297,00 €	9 504,00 €	17,82 €	570,24 €
Signalizačná jednotka IP		2	132,50 €	265,00 €	7,95 €	15,90 €
Tiahlo nudzového volania IP		30	23,00 €	690,00 €	1,38 €	41,40 €
Svietidlo IP		33	35,00 €	1 155,00 €	2,10 €	69,30 €
Switch modul ZPT IP		16	89,00 €	1 424,00 €	5,34 €	85,44 €
Napájač 250W/24V IP		2	596,00 €	1 192,00 €	35,76 €	71,52 €
Konektor vratanie premerania		216	0,70 €	151,20 €	0,04 €	9,07 €
Naprogramovanie i a konfiguracia systému		1	0,00 €	0,00 €	818,00 €	818,00 €
Kontrola prevádzky a zaškolenie		1	0,00 €	0,00 €	447,00 €	447,00 €
SPOLU				33 354,20 €		3 609,29 €

Rozpis cien inštalácie a inst.materiálu

Popis	kód	Spolu m/ks	Cena materiálu		Cena rozvodov	
			Za jednotku	Spolu	Za jednotku	Spolu
Odbočná krabica KT250 p.o.+rez		16	9,50 €	152,00 €	13,50 €	216,00 €
Odbočná krabica KO97 p.o.+rez		32	1,50 €	48,00 €	2,70 €	86,40 €
Krabica univerzálna KU68 p.o.+rez.		127	0,70 €	88,90 €	2,20 €	279,40 €
Lišta LV 24 x 22		1200	1,80 €	2 160,00 €	2,70 €	3 240,00 €
Osadenie hmoždinky prům. 8		3600	0,10 €	360,00 €	0,90 €	3 240,00 €
Skrutka 3,5x35		3600	0,10 €	360,00 €	0,40 €	1 440,00 €
Mezisúččet				3 168,90 €		8 501,80 €
Kabel UTP Cat5E LSOH		1250	0,80 €	1 000,00 €	0,75 €	937,50 €
Kabel CHKE-R 2 x 1,5		250	1,20 €	300,00 €	0,75 €	187,50 €
Mezisúččet				1 300,00 €		1 125,00 €
Inštalačný rámik malý		134	0,80 €	107,20 €	2,95 €	395,30 €
Inštalačný rámik malý (SIJ)		12	0,80 €	9,60 €	2,95 €	35,40 €
Inštalačný rámik malý (ZE)		10	0,80 €	8,00 €	2,95 €	29,50 €
Inštalačný rámik stredný (ZLJK)		254	0,95 €	241,30 €	2,95 €	749,30 €
Inštalačný rámik veľký (KJ,KJD,VKJ)		134	1,05 €	140,70 €	2,95 €	395,30 €
Mezisúččet				506,80 €		1 604,80 €
SPOLU				4 975,70 €		11 231,60 €
Cena celkom bez DPH	53 170,79 €					
DPH 20%	10 634,16 €					
Cena celkom s DPH	63 804,95 €					

2. Špecifikácia ponúkaného tovaru

p. č.	Názov položky	m.j.	Množstvo
1	Komunikačný systém pacient - sestra	kus	1,00
Popis		Splnenie podmienky	
		požadovaná hodnota	ponúkaná hodnota áno/nie
Požiadavky na technológiu a spôsob prevedenia inštalácie			
K inštalácii využiť existujúce lištové rozvody pre kabeláž siete LAN a napájanie, inštalácia za prevádzky		áno	Áno
Vzdialený dohľad a kontrola stavu systému , 24 hod./deň		áno	Áno / á 24 hod. (prehlásenie od výrobcu, samostatný doklad)
Dlhodobá archivácia všetkých volaní a vybavení vrátane chybových logov, prehliadanie prostredníctvom PC, smartphonu a tabletu		áno	Áno (CZ_Technicky_manual_MDC_V04 , str. č. 8)
Celková opticko-akustická signalizácia, v súlade s platnými technickými normami		áno	Áno (certifikát o zhode)
Podmienkou prevzatia diela je funkčné odovzdanie jednotlivých pracovísk, vrátane centrálného dohľadu		áno	Áno
Možnosť prenosu volania z EPS optická a zvuková signalizácia na terminál sestry		áno	Áno (CZ_Technicky_manual_MDC_V04 , str. č. 6)
Možnosť rozšírenia o monitoring (alarm) klienta pri opustení oddelenia (budovy)		áno	Áno (CZ_Technicky_manual_MDC_V04 , str. č. 6)
Možnosť rozšírenia o lokalizáciu mobilného klienta i mimo budovu		áno	Áno (CZ_Technicky_manual_MDC_V04 , str. č. 6)
Možnosť rozšírenia o lokalizáciu mobilného klienta i mimo budovu		áno	Áno (CZ_Technicky_manual_MDC_V04 , str. č. 6)
Možnosť rozšírenia o bezdrôtové prvky schválených ako zariadenie s vysokou spoľahlivosťou podľa ETSI EN 300 220-3-1 (869,200 MHz-869,250MHz) Harmonised standard od Directive 2014/53/EU		áno	Áno (Harmonizačná norma)
Možnosť nastavenia individuálnej hlasitosti pre koncový IP prvok, nastavenie úrovne hlasitosti pre každý prvok zvlášť		áno	Áno (CZ_Technicky_manual_MDC_V04 , str. č. 6)
Kontrola odpojených jednotiek od systému, notifikácia odpojených IP prvkov systému, ako aj prvkov núdzového volania		áno	Áno
Distribúcia audio programu s nastavením hlasitosti a prepínaním kanálov		áno	Áno (Technicky list MDCV04IP-CZ_LowRes.pdf)

Nastavenie ACL pre politiku otvárania dverí	áno	Áno (CZ_Technicky_manual_MDC_V04 , str. č. 6)
API rozhranie na serveri pre výmenu dát s inými IS v rámci objektu	áno	Áno (Technicky list MDCV04IP- CZ_LowRes.pdf)
Implementácia IP kamier do systému	áno	Áno (CZ_Technicky_manual_MDC_V04 , str. č. 17)
Systém musí byť riadený z jedného servera pod dohľadom výrobcu alebo servisnej organizácie 24hod./deň	áno	Áno (CZ_Technicky_manual_MDC_V04 , str. č. 7)
Inštalácia technológie pomocou priebežných PoeSwitch modulov pre ľahšiu dodatočnú úpravu systému či doplnenie prvkov	áno	Áno (Technicky list MDCV04IP- CZ_LowRes.pdf)
<u>Požiadavky na technológiu – hlavná ústredňa - terminál</u>		
S využitím digitálnych technológií LAN siete – IP komunikácia (rozhranie 100BASE, vždy konektor RJ45-female)	áno	Áno (CZ_Technicky_manual_MDC_V04 , str. č. 7)
Obojstranné hovorové spojenie medzi sestrou a pacientom	áno	Áno (CZ_Technicky_manual_MDC_V04 , str. č. 11)
Hlásenie na zvolené, alebo všetky izby – centrálné hlásenie	áno	Áno (CZ_Technicky_manual_MDC_V04 , str. č. 7)
LAN pripojenie k sieti – centrálny dohľad nad všetkými ústredňami pomocou softwarovej podpory	áno	Áno (CZ_Technicky_manual_MDC_V04 , str. č. 6)
Prvky systému musí byť možné konfigurovať a spravovať z centrálného dohľadu	áno	Áno (CZ_Technicky_manual_MDC_V04 , str. č. 6)
Záloha údajov hlavnej ústredne a ich ochrana pri výpadku siete	áno	Áno (CZ_Technicky_manual_MDC_V04 , str. č. 6,7)
Prenos hlasitých správ - požiarnej rozhlas (prednastavená hlasová správa prenášaná na všetky komunikačné prvky systému)	áno	Áno(CZ_Uzivatsky_manual_MDC_V 04.pdf, str. č. 9)
Zobrazenie všetkých prichádzajúcich volaní	áno	Áno(CZ_Uzivatsky_manual_MDC_ V04.pdf, str. č. 9)
Zobrazenie identifikácie alebo mena klienta	áno	Áno(CZ_Uzivatsky_manual_MDC_ V04.pdf, str. č. 9)
Možnosť zlučovania a rozpojovania oddelenia do logických celkov	áno	Áno(CZ_Uzivatsky_manual_MDC_ V04.pdf, str. č. 9)
Prehľadný farebný dotykový displej hlavného terminálu min. 12 palcový	áno	Áno/ 12 palcov(CZ_Uzivatsky_manual_MDC_ V04.pdf, str. č. 9)
Možnosť uchytenia terminálu na stenu	áno	Áno(CZ_Uzivatsky_manual_MDC_V 04.pdf, str. č. 9)
Zobrazenie miesta zaregistrovaného personálu	áno	Áno(CZ_Uzivatsky_manual_MDC_V 04.pdf, str. č. 9)

<u>Požiadavky na technológiu - Izbová skrinka - terminál pre personál s displejom</u>		
Izbová skrinka s reproduktorom a displejom	áno	Áno(CZ_Technicky_manual_MDC_V04 , str. č. 9)
S využitím digitálnych technológií LAN siete – IP komunikácia	áno	Ánoc
Prvky systému musia byť konfigurovateľné a riadené z centrálneho dohľadu	áno	Áno(CZ_Technicky_manual_MDC_V04 , str. č. 6)
Aktivácia núdzového volania na sestru	áno	Áno(CZ_Uzivatsky_manual_MDC_V04.pdf, str. č. 6)
Dve samostatné registrácie prítomnosti personálu (odborný/pomocný personál – rozšírené svetidlom)	áno	Áno (CZ_Uzivatsky_manual_MDC_V04.pdf, str. č. 6)
Príjem všetkých volaní z iných miestností (izba, ďalšia služobná)	áno	Áno(CZ_Uzivatsky_manual_MDC_V04.pdf, str. č. 9)
Obojstranné hlasité spojenie, príjem hovorového volania	áno	Áno(CZ_Uzivatsky_manual_MDC_V04.pdf, str. č. 12,13)
Možnosť centrálneho hlásenia z hlavného terminálu	áno	Áno(CZ_Uzivatsky_manual_MDC_V04.pdf, str. č. 9)
Modul RFD pre registráciu personálu	áno	Áno(CZ_Technicky_manual_MDC_V04 , str. č. 11)
Informačný displej izbovej skrinky (identifikácia volajúceho)	áno	Áno (CZ_Technicky_manual_MDC_V04 , str. č. 9)
<u>Lôžkový terminál pacienta</u>		
S využitím digitálnych technológií LAN siete IP komunikácia (rozhranie 100BASE, vždy konektor RJ female)	áno	Áno(CZ_Technicky_manual_MDC_V04 , str. č. 11)
Prvky systému musia byť konfigurovateľné a riadené z centrálneho dohľadu" Lôžkový terminál pacienta 2 tlačidlá - 1. volanie na sestru – 2. na pomocný personál podľa potrieb odd. (možnosť uskutočniť samostatné volanie pre pomocný personál a samostatne pre sestru a na izbovej jednotke rozlišovať volanie na sestru a pomocný personál)	áno	Áno (CZ_Technicky_manual_MDC_V04 , str. č. 6,11)
Diskrétny a hlasitý hovor (na izbe rozlišovať volanie na sestru, pom. personál. Toto volanie v systéme distribuovať na jednotlivé izby sestier, pom. personálu, nie len na jeden centrálny prvok systému)	áno	Áno (CZ_Technicky_manual_MDC_V04 , str. č. 7,9,11)
Možnosť počúvať rádio alebo iné zdroje reg. hlasitosti	áno	Áno (Technicky list MDCV04IP-CZ_LowRes.pdf)
Distribúcia internetu k lôžku klienta (pacienta)	áno	Áno (Technicky list MDCV04IP-CZ_LowRes.pdf)
Nočné podsvietenie tlačidla	áno	Áno(CZ_Technicky_manual_MDC_V04 , str. č. 6)
Jednoduchá výmena prvkov zaučenou osobou	áno	Áno
<u>Signalizačné prvky s displejom</u>		

Svietidlo nad dvermi pre indikáciu stavov na izbách min. 4 farby	áno	Áno (CZ_Technicky_manual_MDC_V04 , str. č. 15)
Možnosť rozšírenia o ťahový spínač núdzovej signalizácie zo sprchy	áno	Áno (CZ_Technicky_manual_MDC_V04 , str. č. 14)
Možnosť rozšírenia o tlačidlový spínač núdzová signalizácia z WC	áno	Áno(CZ_Technicky_manual_MDC_V0 4 , str. č. 14)
Možnosť kombinácie tlačidlového a ťahového spínača	áno	Áno(CZ_Technicky_manual_MDC_V 04 , str. č. 14)
Možnosť doplnenia o tlačidlo reset núdzového volania z miesta aktivácie (WC, kúpeľňa v rámci lôžkovej izby)	áno	Áno(CZ_Technicky_manual_MDC_V0 4 , str. č. 13,15)

Výrobca ponúkaného zariadenia	ZPT Vigantice s.r.o.
Typové označenie ponúkaného zariadenia	MDC V04IP